ZHENGZHOU DAILY2 2018年4月10日 星期二 责编 谭文国 许艳霞 校对 楚天堑 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

安全生产安全生产 警钟长鸣警钟长鸣

经中牟县人民政府批准，郑州市国土资源
局、中牟县国土资源局、郑州市国土资源局经
济技术开发区分局决定以网上挂牌方式出让
郑政经开出〔2018〕002号（网）地块的国有建
设用地使用权，并与郑州市公共资源交易中心
联合发布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标
要求

此次网上出让地块为储备用地。建设相
关指标详见《土地出让前置条件的复函》，拟建
项目要严格按照城乡规划和相关规定执行，并
节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，采用《郑州市国有建设用地（住宅）使用权
网上挂牌交易限价竞买暂行办法》（郑政办文
〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人（具体要
求详见挂牌出让须知），商业用地采用价高者
得的方式确定竞得人。

四、申请人需办理数字证书认证手续（流
程详见郑州市公共资源交易中心官网http://
www.zzsggzy.com/“办事指南”窗口），登录

郑州市公共资源交易中心交易系统（郑州市公
共资源交易中心官网点击“交易主体登录”），
浏览公告并下载挂牌文件。缴纳竞买保证金
截止时间为2018年5月14日17时（挂牌期截
止时间前2天）。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时
间为：2018年4月30日至2018年5月16日9
时。网上交易活动结束后 2个工作日内竞得
人持《网上竞得证明》和其他相关资料（详见挂
牌文件）到郑州市公共资源交易中心502房间
进行查验，通过后签订《竞得结果》。竞得人取
得《竞得结果》后需携带相关审核资料于 2个

工作日内到郑州国际物流园区规划国土资源
局 712房间进行后置审核，审核通过后签订
《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴

款期限等事项按照《郑州市人民政府办公厅关
于促进房地产市场持续平稳健康发展的通知》
（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国有建设用地
（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂行办
法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门
对上述地块备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建设
用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》（郑
政办〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

七、联系方式
郑州市国土资源局经济技术开发区分局
联系地址：航海东路与经开第八大街交叉

口路南郑州经济技术开发区大厦712室
联系电话：0371-60806989
联系人：李女士、闫先生
郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市淮河西路与工人

路向西100米路南新蒲大厦
联系电话：0371-67188038
联系人：张先生、赵先生
CA办理、交易系统问题咨询
联系人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市国土资源局
中牟县国土资源局

郑州市国土资源局经济技术开发区分局
郑州市公共资源交易中心

2018年4月10日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2018〕30号

编号

郑政经开出
〔2018〕

002号（网）

土地位置

锦瑞路（规划路名锦绣大道）
以南、龙善街以东、嬉雨西路
（规划路名嬉雨路）以北

使用权
面积
（m2）

14334.58

土地
用途

零售商业用地、
批发市场用地、

餐饮用地、
旅馆用地

规划指标要求

容积率

＜3.0

建筑密度
（％）

＜40

建筑高度
（米）

＜60

绿地率
（％）

＞25

投资总额
（万元）

≥15522.918

起始价
（万元）

6960

竞买
保证金
（万元）

5600

出让
年限
（年）

40

开发
程度

五通
一平

2013~2018年度
郑州市劳动模范（先进工作者）

拟表彰对象开始公示
2013~2018年度郑州市劳动模范（先进工作者）拟表

彰对象名单经郑州市劳模评审工作委员会评审确定，为
体现公开、公平、公正原则，广泛听取群众意见，接受社会
监督，现已通过市委统战部网（zz.rootinhenan.com）、市
人社局网（www.hazz.hrss.gov.cn）、市总工会网（www.
zzgh.org）和市农委网（www.sdnw.gov.cn）进行公示，
公示期为2018年4月9日至4月13日。公示期间，广大
市民如对拟表彰对象有不同意见，请于2018年4月13日
17时前，通过监督电话或电子邮件（zzsldmf@126.com）
的形式反映。

监督电话：企业劳模：67883217
农民劳模：67178610
机关事业单位先进工作者：67173707
外来务工人员（农民工）劳模：67887698
新的社会阶层人士劳模：67180833

郑州市劳动模范（先进工作者）评审工作委员会办公室
2018年4月9日

全市重点行业开展
安全生产专项整治
本报讯（记者 黄永东 通讯员 余满成）记者昨日从市安

监局获悉，市安委会近日印发通知，要求全市煤矿、道路交
通、危险化学品等安全生产重点行业领域开展专项整治。

通知要求，各县（市）区、各行业部门要认真落实行业主
管部门直接监管、安全监管部门综合监管、地方政府属地监
管责任；深入开展安全生产隐患排查治理，严厉打击各类非
法违法违规生产经营行为，确保全市安全生产形势持续稳
定向好。

据了解，此次专项整治明确了具体责任单位，例如，煤
矿安全专项整治责任单位对应市煤炭局，以此类推，道路交
通安全对应市公安局、市交通委；危险化学品、烟花爆竹安
全对应市安监局、市公安局、市供销社；非煤矿山安全对应
市安监局、市国土局；建筑施工安全对应市城建委、市交通
委、市重点办、市城管局；工贸冶金安全对应市安监局、市工
信委；职业健康安全对应市安监局、市卫计委、市人社局、市
总工会；消防安全对应市消防支队、市建委、市文广新局、市
旅游局、市市场发展局、市商务局；特种设备安全对应市质
监局；校园、校车安全对应市教育局、市公安局；油气长输管
线和城镇燃气安全对应市发改委、市城管局。

据悉，这次专项整治将从4月持续至12月。

本报讯（记者 聂春洁）国网郑
州供电公司今年第二批 7 个重点
项目近日集中开工，新开工线路
22.19千米，变电容量116.1万千伏
安，总投资12.46亿元。

据介绍，7 个项目分别为：郑
州新力电厂异地迁建 220 千伏送
出工程，郑州市区奋斗 110千伏输
变电工程，郑州市区安玻 110千伏
变电站 1、2号主变改造工程，中牟

李贤 110 千伏变电站 2 号主变扩
建工程，中牟前程 110千伏变电站
2号主变扩建工程，郑州市区人民
220千伏变电站主变增容工程，登
封城东 110 千伏输变电工程。其
中郑州新力电力异地迁建 2×660
兆瓦供热机组 220千伏送出工程，
投用后所发电力可有效弥补郑州
220千伏电网电力缺口，为郑州市
区 220 千伏网架提供有力电源支

撑，提高供电可靠性。
国网郑州供电公司 2018年共

计划投资建设省、市重点项目 103
项，总投资约68.5亿元。该公司有
关负责人表示，将紧紧围绕郑州市
建设国家中心城市目标，强队伍、重
管控、提能力，以标准化、规范化、
专业化管理为抓手，全面完成年度
重点电网建设任务, 为郑州经济
社会快速发展提供可靠电力保障。

郑州供电年投68亿
为绿城发展“充电”
第二批7个项目集中开工 优化电网网架结构

郑州市公安局一干部
涉嫌严重违纪违法接受审查调查
本报讯（记者 赵文静）记者从市纪委、监委获悉，郑州市公

安局副县级侦察员、洁云路分局（派出所）党委书记、局长（所长）
成健涉嫌严重违纪违法，目前正在接受纪律审查和监察调查。

河南对口招生
考试方案敲定
文化课考试录取与普通高考同步进行

本报讯（记者 王红）昨日，省招生办发布《2018年普通高等
学校对口招收中等职业学校毕业生工作实施办法》，对口招生文
化课考试及录取与普通高考同时进行，本科与普通高校本科提
前批同时录取，专科随普通专科提前批同时录取。

根据《办法》，具体考试时间分类安排为：普通中专、成人中
专、职业中专、职业高中、技工学校、体育运动学校毕业生文化课
考试科目及时间为，6月 7日上午语文、英语（合卷）考试，下午专
业基础课考试；6月 8日上午数学，下午专业课。美术、音乐、体
育专业的考生只参加 6月 7日、8日上午的文化课考试，但须参
加省招办组织的相应的专业术科考试。学前教育（原幼师类）专
业文化课考试科目及时间为：6月 7日上午语文，下午时事政治、
幼儿教育学（合卷）；6月 8日上午数学。

考生专业考试成绩可于考试结束15个工作日后，通过河南
省招生办公室网站查询。对专业考试成绩有疑问的，可书面提
出复核申请。考生文化成绩随普通高考成绩同时通过河南省招
生办公室网站向社会公布。对口招生志愿填报本科设4个平行
的学校志愿，专科设 5个平行的学校志愿。平行志愿的投档规
则是：将该专业类别全体上线考生按成绩从高分到低分排序，按
高分优先的原则依次投档；考生总分相同时，依次按语文（中职
类为语文、英语合卷）、数学成绩从高分到低分排序投档。

对口招生录取控制分数线由省招办根据招生计划数的一定
比例按专业类别分别划定。录取工作与普通高招同时进行，本
科与普通高校本科提前批同时录取，专科随普通专科提前批同
时录取。

本报讯（记者 成燕 文 丁友
明 图）扑面而来的丰收田园气息，
一铺一景的个性化装修设计，融

“家庭厨房”与“生活百宝箱”为一
体的多元化业态,到这样温馨的集
市（如图）逛逛，是不是很舒服惬
意？昨日，郑州市市场发展投资有
限公司与河南丹尼斯百货有限公
司正式签订战略合作框架协议，
双方将在新型农贸市场建设、农
副产品供应体系建设等领域展开
深入合作，着力构建“菜篮子”保
障体系，共同打造郑州农贸市场
升级版——“全日丹集市”，为 15
分钟生活圈增添更多便捷和舒适。

据了解，目前，全市有 100 多
家农贸市场及毛庄、陈寨等大型蔬
菜批发市场。传统农贸市场大多
是粗放式经营，业态不够丰富，环
境有待提升。作为郑州农贸市场
的“升级版”，“全日丹集市”把传
统农贸市场与超市两种形态结合
起来高品质打造，既吸纳传统农
贸市场的灵活便利性，又兼具超
市大卖场的品项齐全、严格管理、
环境宜人；既销售蔬菜、水果、熟

食、禽肉蛋品、小吃、水产等“菜篮
子”商品，又为市民提供美容、家
政、日用百货销售等生活服务。不
久前，首家“全日丹集市”已在郑州
二七区运河新区全新亮相，吸引众

多市民关注。
郑州市市场发展投资有限公

司作为全市公益性农贸市场建设
和提升改造的主体，采取合作开
发、连锁经营等模式，积极参与

新型农贸市场建设、提升改造和
经营管理工作。丹尼斯百货作为
深耕河南零售行业 20 余年的企
业，在日常消费品和农副产品供
销等方面具备成熟的运营体系和

成功经验。
双方合作将本着平等互利、合

作共赢的原则，建立长期战略合作
伙伴关系，充分发挥各自资源优势，
配合政府主管部门，推进新型农贸
市场建设，打造优质市场品牌，提升
城市形象，共同促进农贸市场布局
更合理、功能更齐全、环境更整洁。
双方将在积极探索完善“全日丹集
市”新型农贸市场模式的基础上，
建立农副产品物流配送新模式，预
计今年在中心城区打造 20家“全
日丹集市”，三年内计划打造80家，
并逐步推广到县（市），基本满足市
政府提出的“15分钟便民生活圈”
美好愿景。

此外，双方将在农副产品供
销、建立区域农产品价格体系、
新型农贸市场经营等领域开展深
入合作，实现资源共享、优势互
补，通过建立紧密型的产销对接
关系，从源头上保障市场的农副
产 品 供 应 、食 品 安 全 和 价 格 稳
定，提升完善全市“菜篮子”供应
配送网络，让群众生活更便捷、
更舒心、更美好。

农贸市场“借力”加速升级

今年中心城区将开20家“集市”

（上接一版）

采用顶推施工
避开场地限制

记者现场采访了施工方中铁大桥局一
公司总工程师周功健，向他请教郑北大桥为
何要采用耗时费力的顶推施工方法。

周功健说，由于列车不能中断运行，郑
北大桥不能采用常见的搭脚手架方式施工，
而是采用顶推法。即在大桥一端把桥身拼
接好，然后一段一段朝着铁路编组站上方送
过去，最终完成桥梁架设。施工还要尽量减
少对铁路信号的干扰，技术难度很大。

周功健说，人们最常见的桥梁施工方法
是在桥下搭设满堂支架，然后在上方浇筑钢
筋混凝土桥梁，等混凝土凝固后，拆除支架，
桥梁成型。但常规的施工方法有一条硬性
要求：桥下必须有开阔的施工场地。

农业路高架郑北大桥下方是繁忙的铁
路货运编组站，没有合适的场地，郑北大桥
施工就不能采用常规方式施工。

经过反复研究论证，他们最终选用了“顶
推”施工法，即在大桥一头将未来桥身主体结
构钢梁先行拼接，然后通过设备将钢梁顶起

来，向前推进，一点一点朝铁路编组站上方
“伸”过去，最后在编组站上空完成桥梁架
设。整个过程只需要在编组站内轨道空隙之
间搭设有限的几对顶推承重支架。这样，就
把施工对铁路运行的影响降到了最低。

据了解，跨铁大桥钢梁顶推施工将分6轮进
行，总计耗时约150天。

第一轮顶推计划用时5天
施工期间火车可慢行通过
首轮钢梁顶推，计划 5天内向前顶进 34

米。为确保安全，施工只在白天，夜晚停
工。顶推使用的是 28套步履式顶推设备和
顶推承重支架，每次顶起钢梁后，向前推进
30厘米，钢梁落在承重支架上；步履式滑轨
滑回来，再次顶起钢梁，向前再推进 30 厘
米；滑回来，再顶推……这样重复往返顶起、
推进，钢梁逐步在空中向前挪动。

现场工人给记者做了个形象生动的比

喻，28套步履式顶推设备好比 28位壮汉的
手臂；承重支架就好比壮汉们的肩膀。顶推
时，壮汉们站在原地不动，手臂同时用力举
起钢梁，就能往前送出一点；然后用肩膀扛
住钢梁，腾出手后，再举起钢梁向前送一
点。就这样，大家接力往前传递，最终总重
9000吨钢梁全部“伸”过铁路上方。值得称
道的是，在施工期间，钢梁下方的铁轨上，火
车还可以减速慢行通过，不至于完全断行。

为确保万无一失，施工方利用智能化监
控系统对大桥顶推的各种数据开展 24小时
不间断监测，一旦有偏移或沉降，监控系统
就会发出报警。如果顶推过程中遇到大风
恶劣天气，对悬伸出去的钢梁安全构成威
胁，顶推也将暂时停止，待大风过后再进行。

首轮顶推完成后，中间需要一段时间焊
接第二段钢梁，然后进行第二轮顶推作业。
施工方计划 8月底完成全部顶推，最终让大
桥钢梁整体跨越铁路北编组站区域。

顶推完成后，施工人员将在钢梁上铺
设混凝土桥板，挂装斜拉索，完成大桥后
续的施工。

计划年底建成通车
届时“天堑变通途”

农业路跨铁大桥技术含量高、安全风险
大。负责施工的中铁大桥局一公司，为确保
顶推顺利完成，施工项目部一丝一毫也不敢
放松。他们成立了顶推领导小组，组织专业
人员多次专题研究可行性顶推方案，多次预
演模拟，确保不出纰漏。

在畅通郑州建设过程中，农业路快速通
道工程一直备受关注，这次郑北大桥施工，
一举一动都牵动人心。对于郑州城市核心
区的地面交通来说，郑北铁路编组站宛如一
道“天堑”，隔断了东西向联系。郑北大桥钢
梁顶推如能顺利完成，将为下一步“天堑变
通途”打下坚实基础。

铁路编组站上空的“握手”

河南医生当选国际
权威卫生组织理事
系首位在该组织任要职华人女性

本报讯（记者 王治 实习生 高凡）昨日，记者从省人民医院
获悉，该院影像科主任王梅云，入选国际医学磁共振学会
（ISMRM）理事会。据悉，她也是首个在该组织担任重要职务
的中国籍医学专家。

ISMRM 是医学磁共振领域最大最权威的国际组织，由来
自全世界 58个国家和地区的 8000多名相关领域的临床医生、
科学家和工程师等组成。据了解，这是该学会理事会席位中，首
次出现华人女性面孔。

王梅云是河南省人民医院影像科主任，美国哈佛大学医学
院博士后。她经过全球提名候选人和网上投票等层层环节，成
功当选 ISMRM理事。